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STRUB Vulcodur 100/150 
 
Anlassöl 
 
Art.-Nr. 31060 
 
 
Beschreibung 
STRUB Vulcodur 100/150 ist ein teilsynthetisches, verdampfungsarmes Anlassöl. Dieses Produkt ist speziell 
auf unsere synthetischen Blankhärteoele abgestimmt worden. Das Additivsystem garantiert höchste 
thermische Stabilität sowie Oxidationsbeständigkeit auch unter ungünstigen Betriebsbedingungen. 
 
Anwendung 
STRUB Vulcodur 100/150 wird primär zum Anlassen und Entspannen von gehärteten Stahlteilen eingesetzt. 
Die maximale Einsatztemperatur beträgt 220°C. 
 
Technische Daten 
 

Farbe, Aussehen 
Dichte / 20°C 
Viskosität 40°C 
Viskosität 50°C 
Viskosität bei 200°C 
Flammpunkt  COC 
Brennpunkt    COC 
Anwendungstemperatur 

 
g/cm3 
mm2/s 
mm2/s 
mm2/s 

°C 
°C 
°C 

braun, klar 
0.920 
105 
67 
2.9 
280 
320 

max. 220 
 

 
Transport 
ADR/SDR   kein Gefahrengut 
UN-Code   nicht anwendbar 
 
Entsorgung  
LVA VeVA / EAK:   12 01 07 
 


